
MUNICIPIO DE CIUDAD DEL MAIZ
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
09/abr./2019

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
09:32 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: supervisor

 | Del 01/abr./2018 Al 30/jun./2018

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$68,324,423.86GOBIERNO $15,402,049.97 $15,481,893.81$0.00 $52,922,373.89$68,324,423.86

$0.00LEGISLACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,300,000.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $443,221.23 $443,221.23$0.00 $1,856,778.77$2,300,000.00

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$56,222,745.14ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $12,328,003.49 $12,387,393.82$0.00 $43,894,741.65$56,222,745.14

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,571,678.72ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $2,630,825.25 $2,651,278.76$0.00 $6,940,853.47$9,571,678.72

$230,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $230,000.00$230,000.00

$65,653,496.70DESARROLLO SOCIAL $16,632,345.57 $16,942,695.41$0.00 $49,021,151.13$65,653,496.70

$2,821,290.45PROTECCIÓN AMBIENTAL $1,118,133.25 $1,118,133.25$0.00 $1,703,157.20$2,821,290.45

$52,970,603.30VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $11,428,190.93 $11,428,190.93$0.00 $41,542,412.37$52,970,603.30

$1,925,858.48SALUD $421,991.32 $421,991.32$0.00 $1,503,867.16$1,925,858.48

$264,883.31RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $65,566.64 $58,931.44$0.00 $199,316.67$264,883.31

$5,264,641.16EDUCACIÓN $2,716,065.03 $2,631,530.07$0.00 $2,548,576.13$5,264,641.16

$1,843,719.97PROTECCIÓN SOCIAL $642,094.96 $1,043,614.96$0.00 $1,201,625.01$1,843,719.97

$562,500.03OTROS ASUNTOS SOCIALES $240,303.44 $240,303.44$0.00 $322,196.59$562,500.03

$2,216,079.44DESARROLLO ECONÓMICO $863,277.44 $1,862,327.44$0.00 $1,352,802.00$2,216,079.44

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,111,079.44AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $845,229.44 $1,844,279.44$0.00 $1,265,850.00$2,111,079.44

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$70,000.00TURISMO $0.00 $0.00$0.00 $70,000.00$70,000.00

$35,000.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $18,048.00 $18,048.00$0.00 $16,952.00$35,000.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$8,800,000.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $8,800,000.00$8,800,000.00

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$8,800,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $8,800,000.00$8,800,000.00

Total del Gasto $144,994,000.00 $0.00 $144,994,000.00 $32,897,672.98 $34,286,916.66 $112,096,327.02


